ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND             Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng khoa học cấp cơ sở của

ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Glei

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ về việc

ban hành Điều lệ sáng kiến; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017của Chính

phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BGDĐT ngày 20/7/2010 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp phổ thông và

giáo dục thường xuyên; Thông tư số 35/2015/TT-BGDĐT ngày 31/12/2015 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo

dục;

Căn cứ Hướng dẫn số 08/HD-SGDĐT, ngày 09/4/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Kon Tum về việc hướng dẫn xét, công nhận sáng kiến, đề tài nghiên

cứu khoa học và công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề

tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở;

Căn cứ Thông báo số 46/TB-UBND, ngày 16/4/2024 của UBND huyện Đăk

Glei về Kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND huyện tại buổi họp với các cơ quan

chuyên môn ngày 08/4/2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số

28/TTr-PGDĐT ngày 26/4/2024 và của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số

142/TTr-PNV ngày 03/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng khoa học cấp cơ sở của ngành Giáo dục và Đào

tạo huyện Đăk Glei (gọi tắt là Hội đồng khoa học cấp cơ sở), thành phần gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng: Phó Chủ tịch UBND huyện - Phụ trách lĩnh vực văn

hóa giáo dục.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Thư ký: Chuyên viên phụ trách cấp THCS, Phòng Giáo dục và Đào tạo.

4. Các thành viên: Cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên các cấp học Mầm

non, Tiểu học và THCS (do Hội đồng khoa học triệu tập).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng

- Hội đồng khoa học cấp cơ sở có nhiệm vụ: (1) Tham mưu UBND huyện

2

Quyết định công nhận hiệu quả và phạm vi ảnh hưởng các sáng kiến kinh nghiệm, đồ

dùng dạy học tự làm được xếp từ loại khá trở lên của cán bộ, giáo viên, nhân viên

ngành GD&ĐT năm học 2022-2023. (2) Tổ chức đánh giá, tham mưu UBND huyện

công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học và tham mưu UBND công nhận

phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học cấp

cơ sở cho cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo từ năm học 2023-

2024. (3) Tham mưu UBND huyện công nhận sáng kiến/đề tài khoa học và công

nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả  áp dụng cho cán bộ quản lí, giáo viên thuộc

quyền quản lí  đối  với  các  trường  hợp  tại  mục  IV.3,  Hướng  dẫn  số 08/HD-

SGDĐT  ngày 09/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Kon Tum.

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng khoa học cấp cơ sở được sử dụng con dấu

nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ. Hội đồng khoa học cấp cơ sở hoạt động theo

chế độ kiêm nhiệm.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ;

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng; Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Sở Khoa học và Công nghệ (b/c);

- Sở Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (t/d);

- Phòng GD&ĐT (t/d);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Y Thanh

		2024-05-04T16:28:30+0700

		2024-05-07T10:51:59+0700
	Y Thanh

		2024-05-07T10:54:26+0700

		2024-05-07T10:54:26+0700

		2024-05-07T10:54:26+0700

		2024-05-07T10:54:26+0700